
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва

Об установлении ириаэродромной территории 
аэродрома Нягань

В соответствии с подпунктом «в» пункта 2 Правил установления 
приаэродромной территории, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 декабря 2017 г. № 1460, и подпунктом 9.9 Положения 
о Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Принять решение об установлении приаэродромной территории аэродрома 
Нягань согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению аэропортовой деятельности Росавиации направить копию 
материалов по установлению приаэродромной территории аэродрома Нягань в 
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, а 
также в органы местного самоуправления муниципальных образований, в границах 
территорий которых полностью или частично расположена данная приаэродромная 
территория, в пятидневный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации А.В. Суханова.

И.о руководителя А.В. Беляков

Годлевский Дмитрий Алексеевич 
(495) 645-85-55 (доб. 54-36)


